
Муниципальное автономное учреждение 
«Муниципальная библиотечная система города Твери»

ПРИКАЗ

от 17.12.2021 № 93-ОД
г. Тверь

Об изменении наименования 
библиотек

На основании Устава МАУ «МБС г. Твери», утвержденного в новой 
редакции приказом Управления по культуре, спорту и делам молодежи 
Администрации города Твери от 26.11.2021 г. № 565

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить наименования следующих библиотек (филиалов):

Библиотеку семейного чтения на Соминке (филиал № 8) переименовать 
в Библиотеку семейного чтения им. Евгения Сигарева (филиал № 8);

Детскую библиотеку (филиал № 29) переименовать в Детскую 
библиотеку им. Виталия Бианки (филиал № 29);

Библиотеку семейного чтения поселка Литвинки (филиал № 36) 
переименовать в Библиотеку семейного чтения им. Николая Гумилева 
(филиал № 36).

2. Заведующим библиотек, указанных в п. 1. настоящего приказа 
разработать план мероприятий по продвижению имени библиотеки.

3. Горчаковой И.Ю., заведующему Организационно-правовым отделом, 
внести соответствующие изменения в кадровые и организационные 
документы.

4. Действие приказа вступает в силу с 25 декабря 2021 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор Е.П. Баранова


